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Volontørerne beretter fra Usa River...

Denne måned er alle børnene begyndt i skole igen og derved er der kommet ro over
centret, så der sker ikke så meget før de tre små fra kindergarden kommer hjem til
middag. Det er blevet hverdag igen, hvor alle børnene er trætte når de kommer hjem fra
skole og ikke har overskud til de vilde aktiviteter. Dog leger de stadigvæk deres egne lege,
f.eks. Madako hvor man kun skal bruge 12 små sten, en kartoffel og et kridt. Det spilles på
de runde platforme i gården, hvor de tegner en cirkel. Imens man kaster kartoflen i luften
skal man have ført stenene ind i cirklen. Det ser legende let ud, men endnu ingen af
volontørerne er gode nok til at slå børnene. For nylig er der ankommet to nye dejlige
volontører til centret, Helle med hendes dreng Oliver og Sanne. Vi håber på de har
medbragt solens stråler fra Danmark.

Hækkens fald

Så blev det tid til at få muren rejst ind mod nabobaren, hvis urinerende klientel har givet en
del gener gennem hækken. En privatperson fra Danmark havde doneret pengene.
Tirsdag den 13. juli begyndte arbejdsmændene at rive hækken ned. Hårdt arbejde som fik
meget sved frem på panden hos de ellers stærke afrikanere. Om onsdagen blev der flyttet
jord og lagt sten i den lange tomme rende. Da standard 7 havde eksamener, var Aisha,
Saidi og Najma hjemme fra Kindergarden. De hjalp til med at skubbe den næsten
umenneskeligt tunge vogn, som udløste mange grin og smil på læben. Alle fulgte
nysgerrigt med i processen hele ugen, som dag for dag skred frem. Det var noget større
projekt end vi lige troede. Halvanden uge efter var alt støbt, dog manglede muren stadig at
blive finpudset. Forhåbentlig står den snart klar så vi kan komme i gang med at få den
pyntet med fine tegninger med en masse glade farver.

Snobrødsdag

Af hækkens grene blev der lavet 20 fine snobrødspinde, som blev brugt lørdag d.17.
Varmen og hyggen var med til at samle børnene omkring bålet i gården, som hele dagen
brændte og mundede ud i fællessang om aftenen, med både staff og volontører. Det var
en rigtig hyggelig dag med en masse samvær, og brødene blev nydt med velbehag hele
dagen, for nogen blev det gemt i deres bukselomme.


